
     

Raad 28 juni 2023 
Motie wordt door het college overgenomen en 
niet in stemming gebracht.  

 

Motie intelligente oversteekplaatsen. 

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 28 juni 
2023, behandelend de voorjaarsnota 2023 

Constaterende dat: 

 Er in de dorpen Renkum/Heelsum 2 gevaarlijke oversteekplaatsen zijn op 
de Bennekomseweg en in het centrum van Heelsum op de Utrechtseweg; 

 Het sluipverkeer vanaf de A50 en A12 door deze dorpen is toegenomen; 
 Er al verschillende ongelukken zijn geweest waarbij het niet bleef bij klein 

lichamelijk letsel. 
 

Overwegende dat: 

 De oversteekmomenten op de Bennekomseweg alleen maar gaan 
toenemen met het oog op multifunctioneel sportpark Wilhelmina; 

 Het voor veel ouders elke dag de vraag is of hun kinderen weer 2 keer de 
veilige oversteek gemaakt hebben; 

 In het centrum van Heelsum veel senioren moeite hebben om veilig over 
te kunnen steken; 

Besluit: 

 Een bedrag van 25K uit de reserve MUP-gvvp te onttrekken om 2 
intelligente oversteekplaatsen te creëren, 1 op de Bennekomseweg en 1 in 
het centrum van Heelsum op de Utrechtseweg. 

De fracties van: 

Renkum Rechttoe Rechtaan 

CDA 

 


